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MARREVESHIE BASHKEPUNIMI
Ndérmjet;

Universiteti Barleti (UniBa) Institucion i Arsimit 15 Lart€, me adresd né rr. Frang Bardhi, Nr., 1 18,
Tirang, pérfagésuar nga Dekan i Fakultetit t8 Ekonomisé, Qeverisjes dhe Drejtésisé Prof. Assoc.
Dr, Mateo Spaho.

Dhe

British American Tobacco Albania, me numer NIPT K12218001E me adresé tek Rrugae
Kavajes, Ish Kombinati Ushgimor, Tirane, pérfagésuar nga Administratori, Z. Klodian Cici.

(secila pref tyre, kétu e mé poshté, referuar si “Pala” dhe 1¢ dyja sébashiu “Palét”) bien dakord
pér 1€ nénshiruar kété Marréveshje Bashképunimi si mé poshté vijon:

Duike gené se:

KOMPANIA British American Tobacco Albania (BAT) )

dshié aktive pé fushén e shitjes dhe marketingut, nje partner zhvillimor i ekonomise dhe
sipermarzjes, ne indusiri, ge ka njé mitje profesionale dhe aplikim € t¢ gjith8 metodave dhe
strategjive t& suksesshme né fushén e sipermarrjes dhe menaxhimit, duke i dhéné shance dhe
rund@si karriere stafit dhe t8 rinjve, duke permiresuar mireqenien dhe reitur punesimin,

Dhe
Universiteti Barleti (UniBa) Institucion 1 Arsimit &8 Larté,

Né funksion té&:

- nevojave pér zhvillimin e programit dhe procesit mésimor si dhe realizimin e programit
kérkimor ¢ shkencor né fushat ¢ Menaxhimit, Marketingut, Financés dhe teknologjise se
Informacionit dhe Inovacionit,

- lidhjes s& kérkimit shkencor me veprimtaritd e lidhura me fusha ekonomike témenaxhimit,
marketingut, finances (bankare dhe jobankare), private dhe industring,
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- tritjes sé angazhimit dhe veprimtarive né ndilimé 18 komunitetit;

shprehin interesin pér vendosjen dhe zhvillimin e bashképunimit mes tyre.

Neni 1
Qétimi dhe Objekti

1. Kjo marriveshje ka si géllim rregullimin e bashképunimit mes institucioneve firmétare, duke
péreaktuar detyrimet e secilés paid.

2. Palét né bashkspunim me njéra-tjetrén, dhe né masén qé nuk cénon ndérsjelltas interesat dhe
veprimtarité e tyre, me q8llim realizimin ¢ programeve (8 pérbaghkéta dhe me interes t&
ndérsjellté, mirépresin dhe marrin pérsipér:

a. Organizimin e vizitave t& ndérsjellta, asistencés sé studentive dhe 8 praktikave t& tyre
mésimore; 8 stafit akademik dhe mbéshtetds 18 Universitetit Barleti {UniBa), si dhe né njéjtén kohs
t€ punonjésve dhe specialistéve t8 kétij t& fundit né Universitetin Barleti {(UniBa).

b. Pjesémarrje né leksione, konferenca dhe aktivitete t& fera 1€ fushés;

€. Bashképunimin dhe pjesémarrje né projekte, trajnime, workshope, forume,
konferenca, konsultime, fushata infermimi, promovimi e ndérgjegiésimi etj.;

d. Organizimi dhe mediatizimi i aktiviteteve t& perbashkéta;

3. N& ményr& mé specifike “BAT” do & tregoj# angazhimin e vet pér t& ofimar mundesi intershipi,
trainimi, studimesh, apo edhe rekrutim te punonjésve 18 rinj diplomuar né fakultetetin ¢
Ekonomisé, Qeverisjes dhe Drejtésisé té UniBa.

Neni 2
Té drejtat dhie detyrimet e paléve

Palét né€ bashképunim me njéra-tjetrén, dhe né masén qé nuk cénon ndérsjelltas interesat dhe
veprimtarit€ e tyre, bien dakord té bashképunojng né ¢do kohé dhe ta shtrijné két8 bashképunim né
t€ gjitha fushat e veprimtarisé & tyre. Ato jand t& gatéshie g€ 1€ bashképunojné ndérmjet tyre pér
realiziniin e shébimeve, irajnimeve, ofrimin e ekspertizés e konsulencés shkencore dhe
piesémarrjen né veptimtari 8 pérbashkéta, me qéllim realizimin e programeve t& pérbashkéta dhe
me interes & ndérsjellts,

Palét n& bashképunim me njéra-tjetrén, dhe né masén qé nuk cénon ndérsjelltas interesat dhe
veprimtaritd e tyre, lidhin k&8 marréveshje pér t& lehtésuar marrédhéniet ndérinstitucionale pér
bashképunimin dhe bashkérendimin e aktiviteteve té paléve, me synim krijimin ¢ mundesive per
trajnite dhe intershipe per stadentét, komunikimin dhe shkembimin e informacioneve, ideve dhe
eksperiencave & lidhen me fushat me interes & pérbashkét, sipas parashikimeve 8 legiislacionit né
fugi.

Kjo marréveshje shérben si bazé bashképunimi dhe nuk krijon t& drejta ose detyrime ligjore. Té
drejtat dhe detyrimet e paldve né kété marréveshje nuk cénojné apo ndikojné tek t& drejtat dhe
detyrimet qé i burojné kétyre paléve nga kontrata/marréveshje {8 tjera, apo nga legjislacioni ng fuqi.
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Palét njohin kérkesén pér shkémbimin e informacionit, personelit akademik dhe studentéve,
bashképunimin dhe realizimin e aktiviteteve & pérbashkéta, né bashkérendim me ligjin, aktet
nénligjore dhe aktet e brendshme 6 tyre,

Palét shprehen t§ gatshme t8 asistojné njéra-tjetrén, brenda mundésive t8 tyre dhe né respekt té
politikave, progedurave dhe standardeve teknike, etike, mjedisore, shéndetésore e ligiore qé
garantojné mbardvajijen ¢ veprimtarive 8 tyre, né kuadér t& zhvillimit té veprimtarive 8
pérbashkéta, pér géllime studimore dhe shkencore.

Neni 5§
Palét njohin paraprakisht se kjo Marréveshje nuk &shtg 1jé kontraté, por pérbén njé dokument sipas
t€ cilit palét deklarojné paraprakisht vullnetin e tyre 8 liré pér njé bashképunim né realizimin e
projekteve dhe veprimtarive t8 pérbashkéta,

Neni 6
Palét jané & vetddijshme se ¢do bashképumim i mundshém né t8 ardhmen do 18 jeté subjeks i
protokolleve 1€ vegants, 18 cilat do t& rregullojné né ményré specifike detajet e bashk8punimit né
fjalé.

Neni 7

Personat e kontaktit pér palét

Palét pér zbatimin e kisaj marréveshiej

e caktojné nga njé person kontakti/koordinator pér secilin
institucion, & cilét do t informojné né vazhdimési drejtuesit e t5 dy institucioneve né lidhje me
zbatimin e késaj marriveshje.
Personi i kontaktit pér UniBa do t8 jeté Dr. Aelita Mani me adres@ e-mail; fin.dep@umb.edu.al
Ndérsa personi i kontaktit pér kompaning do t8 jeté Drejtorja e BNJ, Irida Kovi me adresé e-mail;
irida_kovi(@bat.com.

Neni 8,
Dispozita € fundit

Kjo marréveshje hyn né fugi né momentin e firmosjes nga pérfaqésuesit e 8 dyja paléve né datén
20/ 12/ 2023.

Kjo marréveshje lidhet pér njé periudhé kohe t& pakufizuar dhe mund & prishet nga palét me anén e
njé njoftimi paraprak me shkrim 18 palés tjetér jo mé pak se 1(nj&) muaj para.

Kjo marréveshje mund t2 ndryshohet né bazé 18 konsensusit ndérmjet paléve firmétare, t& shprehur
né njé dokument & shkruar
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Duke marré parasysh pércaktimet e mésipérme palét rané dakord:

British American Tobacco Albania Universiteti Barlet
Administrator

Klodian Cici
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